Den . . . burgermeister und rathmannen der stadt Gorlitcz . . .

Scultetus, Collectanea 217, Bl. 3 30. — Or. Regest bei Kloss, Oberlaus. Hussitenkr. II, 3 
Bl. 394b mit falschem Datum2), — Das von den Görlitzern zum Könige geschickte Rathsmitglied war 
Georg Emrich; dessen Kredenz vom 31. August (Montag noch Felicis et Adaucti) bei Scultetus a. a. 0. 
Bl. 331, Orig. Vgl. dazu Kloss a. a. 0. Bl. 393b' f. Von Breslau aus ging Eisenreich zum Könige, 
um einen Nachlass der durch Stein geforderten Steuer zu erreichen. Vgl. No. 305 und 313. Aus 
letzterem Schreiben ergiebt sich, dass Emrich am 15. Oktober oder bald darauf Ofen verliess, Eisenreich 
aber noch länger dort verweilen musste.

308. 1478 August 29. Breslau.
Balthasar de Piscia macht den Görlitzern Vorwürfe wegen ihres Ungehorsams gegen den 

päpstlichen Stuhl.
Honesti viri; salutem. Accepimus litteras vestras, quibus in non parvam admiracionem 

adducti sumus, quod nobis preter consuetudinem vestram et honorem tante civitatis in 
theutonico scripsistis, ex quo in varias in huiusmodi re de qua scribitis opiniones contra 
vos incidimus. Existimamus enim ex iis, que a religiosis et ab aliis in Legnictz audivimus, 
quod vos huius inobedientie causa fueritis. Relatum nobis est, quendam inter vos tante 
autoritatis esse, quod poetam se existimet, credens ex poesi posse, ut Jeronymus asserit, 
cuncta interpretari, et ex inductione istius potissime et vestra huiusmodi scandalum in 
apostolicam sedem, non in landein dei, ut asseritis, sed in vestrum beneplacitum, (huiusmodi 
negocium) factum fuisse. Laus enim dei est obedientia, non victima. Satins animabus 
vestris fuisset, interdictum servatum fuisse, quam huiusmodi scahdala et apostolice sedi et 
clero fecisse. Hortamur vos, ne de cetero talia attemptetis nec illum, quem percepimus 
poetam in cathedra predicantem, in iis, que catholicam concernunt fidem, sed approbatos 
opere et sermone viros et in sacris litteris eruditos sequi velitis; alias sciatis, quod poete 
ut plurimum heresim ymo ydololatriam sapiunt. Fratres ordinis sancti Francisci, quos 
nobis commendastis, ad vota ad vos pro hac vice expeditos remittimus. De cetero nos 
talia non facturos sciatis, eciam quod omnia privilegia pro huiusmodi censuris, que per 
nos publicantur, cuiuscunque tenoris existant, iam diu sublata“) fuerunt. Altissimus vos 
feliciter conservet. Ex Wratislavia die XXVIIII Augusti MCCCCLXXVIII.

Baldassar de Piscia, 
subdiaconus nuntius et orator apostolicus.

Honestis viris magistro civium et consulibus 
civitatis Gorlicensis honorandis.